

Bank EEK AG Amthausgasse 14 / Marktgasse 19 Postfach, 3001 Bern

031 310 52 52 info@eek.ch, www.eek.ch IID 08394 BIC EEKBCH22 CHE-116.329.038 MWST

## Medienmitteilung vom 25. August 2025

## Wechsel in der Geschäftsleitung der Bank EEK AG

Markus Feller, Abteilungsleiter Dienste und Stellvertreter des Vorsitzenden der Geschäftsleitung, hat sich entschieden, nach 35 erfolgreichen Jahren bei der Bank EEK, Ende Jahr aus der Geschäftsleitung auszutreten und Ende Februar 2026 in Pension zu gehen. Bereits an dieser Stelle danken wir Markus Feller herzlich für seinen unermüdlichen und wertvollen Einsatz und wünschen ihm für die Zukunft nur das Beste.

Den Austritt von Markus Feller nimmt die Bank EEK zum Anlass, ihre Organisation zu optimieren, die Geschäftsleitung zu reorganisieren und auszubauen. Angesichts der stetig zunehmenden regulatorischen Herausforderungen und dem Wettbewerb im Bankenwesen, werden die Aufgabengebiete von Markus Feller künftig auf zwei neue Geschäftsleitungsmitglieder aufgeteilt. Mit diesem Schritt erweitert die Bank EEK ihre Geschäftsleitung auf fünf Mitglieder.

Die Leitung der Abteilung Fachzentrum wird ab nächstem Jahr von Simon Rosenberger übernommen. Der 39-jährige Jurist (Master of Law und Master of Advanced Studies in Banking) ist verheiratet und hat eine Tochter und einen Sohn. Simon Rosenberger arbeitet bereits seit über 10 Jahren bei der Bank EEK, zuletzt als Leiter Fachzentrum und Mitglied des Kaders. In seinen Zuständigkeitsbereich gehören die Abwicklung von Basisdienstleistungen, Zahlungsverkehr, E-Services, Stammdaten, die Einhaltung der Sorgfaltspflichten, der Betrieb der IT-Systeme sowie die Leitung von Projekten, insbesondere auch der Ausbau der Digitalisierung.

Neu zur Bank EEK stösst ab Januar 2026 Marc Godat. Der 40-jährige Betriebsökonom FH, Dipl. Experte in Rechnungslegung und Controlling, war zuletzt als CFO beim Schweizerischen Roten Kreuz tätig. Vorher arbeitete er u.a. bei der Berner Kantonalbank und als Finanzverwalter bei der Burgergemeinde Bern. Er ist verheiratet und hat zwei Töchter. Marc Godat übernimmt in der Geschäftsleitung der Bank EEK die Verantwortung für die Abteilung Dienste. Er wird für die Bereiche Rechnungswesen, Compliance, Risikomanagement, Personal, Informations- und Kommunikationstechnik sowie Logistik zuständig sein.

Thomas Kipfer, Leiter der Abteilung Finanzierungen, zeichnet ab dem neuen Jahr als Stellvertreter des Vorsitzenden der Geschäftsleitung. Der Vorsitz der Geschäftsleitung verbleibt bei Daniel Pfanner. Die Abteilung Vermögensverwaltung wird weiterhin von Mark Frehner geführt.

Damit ist die Bank EEK auch für die Herausforderungen der nächsten Jahre bestens aufgestellt. Wir werden weiterhin für unsere Kundinnen und Kunden ihre ganz persönliche Bank mit fairen und guten Dienstleistungen sein.

Fragen an Daniel Pfanner, Vorsitzender der Geschäftsleitung Bank EEK AG